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Havnekontorets 
klumme 
 
 

Tak for en god Sjælland Rundt Sailing Week! 
 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for en god Sjælland Rundt Sailing 
Week. Det var en festlig uge, og der er mange, der skal have en tak:  
 

 Helsingør Sejlklub for at planlægge og gennemføre det store arrangement, 
der år for år får flere og flere spændende facetter. Godt gået – vi sender en 
kæmpe tak til både jeres ansatte og alle jeres frivillige! 

 Veteransupport for at koble sig på eventen og bidrage med deres flotte 
koncertprogram. 

 Bådpladslejerne, der i meget stort omfang er med på at rykke lidt rundt og 
flytte båden i kortere eller længere tid, mens de mange gæster er i havnen. 

 Havnens forretningsdrivende, der på forskellig vis giver den en ekstra skalle 
i dagene med mange besøgende.  

 Byens borgere, der lægger vejen forbi og er med til at gøre ugen festlig :) 
 
Fra havnens side har vi stort fokus på at få havnedriften til at køre så glat som muligt 
for alle parter. Derfor starter sejlklubben og vi allerede efter sommerferien 
samarbejdet om planlægning af næste års Sjælland Rundt Sailing Week.  
 
Tak for en god uge i 2024! 
 

   

NORDHAVNEN 

 
   

 
Nyheder og information 
 

 
Havnekontoret er klar til ferietiden! 
Om lidt starter skolesommerferien, og vi er klar til en travl tid på havnen. Vores to 
sommermedhjælpere Marcus og Claus er på havnen hver dag til kl. 21.00, så hvis du 
får brug for hjælp eller hvis der opstår spørgsmål ud på aftenen, er de klar til at 
hjælpe. Du fanger dem på havnevagtens telefonnummer. 
  
Er du også selv ferieklar? 
Før du sejler på ferie, bliver vi rigtig glade, hvis du sender os en feriemelding om, 
hvor længe du er væk. Så ved vi nemlig, hvornår din bådplads er ledig, og vi kan 
bedre hjælpe gæstesejlerne med at finde pladser i havnen. 
 
I din feriemelding har vi brug for disse oplysninger: 

‐ Pladsnummer 
‐ Pladsbredde 



‐ Skibsnavn 
‐ Dato for afsejling 
‐ Dato for forventet hjemkomst 

 
Du kan sende feriemeldingen i en mail på Nordhavnen@helsingor.dk.  
Du kan også altid hente en blanket på havnekontoret, som du fylder ud i hånden.  
 
Sæt dit fri/optaget‐skilt på grønt, når du er på tur med overnatning 
Apropos ferie: Vi genopfrisker lige reglerne for korrekt brug af fri/optaget‐skiltene: 
 
Hvis du har en fast bådplads: 
 Når din båd ligger på sin plads i havnen, skal du vende fri/optaget‐skiltet på rød. 
 Skiltet skal også stå på rød, når du er på endagstur uden overnatning. 
 Hvis du er på tur med overnatning, skal du vende skiltet på grøn og angive   
       hjemkomstdato‐ og tidspunkt på det hvide skilt, der hænges nedenunder.  
 Det hvide skilt afhenter du gratis på havnekontoret, hvis du ikke allerede har et. 
       På havnekontoret henter du også klistermærker til at skrive datoer på. 
 
Hvis du har fast gult gæstenummer: 
 Med gult gæstenummer må du benytte alle pladser i havnen, hvor fri/optaget‐ 
       skiltet står på grøn. 
 Skiltet skal forblive på grøn, når du ligger på pladsen.  
 Du må kun vende skiltet på rød, hvis du er på endagstur uden overnatning i den 
       periode, hvor pladsen er angivet som ledig. 
 
Sejlerkøkkenet opstilles igen i år 
Fredag d. 28. juni opstiller vi den mobile køkkenvogn ved den hvide toiletbygning på 
Søndre Mole. Her er adgang til vask, køleskab, ovn og komfur. Sejlerkøkkenet står 
der i højsæsonen til d. 11. august og er gratis at bruge for alle brugere af havnen. 
 
Vi lukker for kortvarig optagning i juli 
I sommerferieperioden har vi ikke mandskabskapacitet til at lave kortvarige  
optagninger. Derfor lukker vi for denne service d. 27. juni og åbner den først igen d. 
6. august. Hvis du skal op i den mellemliggende periode, henviser vi til vognmanden. 
 
Gule gæster kan kun få rabat, når der betales senest d. 5. i måneden 
Hvis du er langvarig fast gæst i havnen og derfor har gult gæstenummer, kan du få 
rabat på gæstelejen, hvis du ligger i havnen en hel kalendermåned ad gangen. Dog 
får du KUN rabatten, hvis du betaler rettidigt, hvilket vil sige senest d. 5. i måneden. 
Så husk det nu :) hvis du gerne vil have din rabat! 
 
Har du et P‐kort til havnens grusplads? 
I sommerhalvåret kan der være rift om P‐pladserne på havnen. For at hjælpe 
bådejerne åbner vi hvert år havnens grusplads bag det røde hegn for parkering kun 
for bådejere. Alt du behøver for at bruge gruspladsen er havnens røde P‐kort, som 
skal ligge i forruden af din bil. Hvis du ikke allerede har et P‐kort, kan du komme og 
få det gratis i havnekontorets åbningstid.  
 
Har vi din opdaterede kontaktinfo? 
Hvis ikke vi har din opdaterede kontaktinfo (mail, telefonnummer, adresse), risikerer 
du at gå glip af vigtig information fra havnen om fx uvejr og kritisk vandstand. Hvis 
du er i tvivl om, hvorvidt vi har den korrekte kontaktinfo, så skriv dine oplysninger til 
os på nordhavnen@helsingor.dk. 
 

   

Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  
 Søsætninger 
 Kortvarige optagninger 

 



 Gæsteservicering 
 Udskiftning af defekte fri/optaget‐skilte 
 Opsætning af håndtag og trin ved bådpladserne 

 
Kommende arbejder: 

 Gæsteservicering 
 Afvikling af medarbejdernes sommerferie 

 
   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave  Vi bøvler stadig med den sidste færdiggørelse af rampen  
Vi bøvler stadig med metalpladen nede på havbunden, som kun kan ordnes ved 
lavvande og med hjælp fra en ekstern entreprenør. Vejrlig og entreprenørens 
kalender snart går op i en højere enhed, så vi kan få gjort arbejdet færdigt. 
 
Toiletdrift 
Toilettet er nu åbent igen efter vinteren. Toilettet ejes og passes af Helsingør 
Kommune. Ved driftsproblemer eller hærværk sendes en mail til Helsingør 
Kommune på amm11@helsingor.dk.  
 
 

Langebro   Hjertestarterskilte er opsat 
Langebro har i årevis haft en hjertestarter, men den har været svær at få øje på. 
Efter input fra brugerudvalget har vi nu lavet skilte, der helt ude fra broerne peger 
hen imod hjertestarteren, som sidder på 1. sal af Brolaugets bygning.  
 
Vi reparerer løbende huller i brodækket 
Meld altid gerne ind, hvis der opstår nye huller. Vi kommer så hurtigt, som vi har 
mandskabsressourcer til det, og reparerer dem. 
 
Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne er helårsåbne og ejes og passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer: Send mail til Helsingør Kommune på mmo37@helsingor.dk  
 

   

KALENDER   

   
Det sker på havnen og 
jolleanlæggene 

Museum Nordsjælland udstiller på havnen, d. 23. juli til 27. august 
Museernes røde vandreudstillingscontainer lægger vejen forbi Nordhavnen med en 
udstilling om steder, hvor du kan opleve både fortiden og naturen på en gang. 
 
Passagefestival, d. 1.‐2. august, kl. 16.00 ved Cafe Frk. Marina 
Forestillingen SLOW DOWN, som er en del af Passagefestivallen, spiller på pladsen 
foran Frk. Marina. Køb billet på Passagefestivallens hjemmeside.  
 
DM i Ocean Race + Kronborgløbet, d. 24.‐25. august v. Kajakklubben Krogen 
Her er mulighed for at deltage i DM om lørdagen eller i et socialt kajakløb om 
søndagen alt efter smag. Tilmeld dig på kajakklubbens hjemmeside. 
 

   



KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der er i uorden på havnen. Så kan vi 
nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, 
  søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 
‐ økonomi 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Dorthe Mathiasen. 
Kontaktinfo: dmath@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens arealer. Kontakt 
udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et arrangement. Kontaktinfo: 
lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens 
Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til 
kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 48 29 10 82 
 

Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 
Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

   

 
ÅBNINGSTIDER 

 

 

 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
 
 

   
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
 
Hverdage kl. 9.00‐15.00 (torsdage til kl. 17.00).  
Sommermedhjælperne er på havnen til kl. 21.00. 
Husk at vi har lukket lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle dage fra kl. 6.00‐18.00. 
 
 
 
 



 
Kommunikation 
 

 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på spørgsmål med det 
samme. Vi træffes også ofte på mail i almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, 
hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På siden kan du læse 
nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 

  
 


